
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO
##numero_data## 

Oggetto: Proroga del contratto a tempo determinato e pieno della dipendente AMAP Argentati 
Veronica inquadrata nell’Area Istruttori, profilo professionale C/TS “Assistente tecnico 
specialista”, CCNL Comparto Funzioni Locali 2019-2021

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA la Deliberazione del C.d.A n. 48 del 18/12/2023 - Approvazione del Bilancio di previsione 
dell’Amap  2024/2026;

DECRETA

 di prorogare il contratto a tempo pieno e determinato, sottoscritto in data 11/09/2023, della 
dipendente Argentati Veronica, inquadrata nell’Area Istruttori, profilo professionale C/TS 
“Assistente tecnico specialista con decorrenza dal 01/01/2024 e termine 30/06/2024;

 che il costo derivante dalla proroga del contratto suddetto, comprensivo di oneri riflessi, 
pari a presunti € 21.200,00  trova copertura nel bilancio preventivo economico dell'Amap 
2024/2026 annualità 2024, approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 
n. 48 del 18/12/2023  di cui :
- € 19.888,48 su progetto 8.40 voce 20.40.02 
- € 1.311,52 su progetto 13.01 voce 20.40.03 

 che il relativo impegno verrà assunto con successivo decreto a valere sul medesimo 
bilancio;

 di trasmettere il presente atto alla Direzione Risorse umane e strumentali della Regione 
Marche per i successivi adempimenti di competenza;

 di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’AMAP  
www.amap.marche.it .

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

http://www.amap.marche.it


LA DIRIGENTE
Settore Amministrativo

Dott.ssa Tiziana Pasquini
Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- L.R. 12.05.2022 n.11
- L.R. 18.05.2004 n.13
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 – Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP)
- Deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del bilancio di previsione 
2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP)
- Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 48 del 18/12/2023 (Approvazione del  bilancio 
preventivo economico dell'Amap 2024/2026)
- Decreto della Dirigente del Settore “Risorse Umane, finanziarie e strumentali e Gestione Vivai” n. 
290 del 29 agosto 2023 di assunzione
-D. Lgs. n.165/2001

Motivazione

Con Decreto del Direttore n. 41 del 15/02/2023 l’Amap provvedeva ad assumere la Sig.ra Argentati 
Veronica con contratto a tempo determinato e pieno per n. 6 mesi dal 01/03/2023 al 31/08/2023, a 
supporto del centro agrochimico dell’Agenzia, con profilo professionale C/TS “Assistente tecnico 
specialista.
Le esigenze interne all’Agenzia, a seguito delle molteplici attività che è chiamata a svolgere ed in 
relazione alla propria disponibilità di organico, hanno visto la necessità di rinnovare il contratto a 
tempo determinato e pieno della dipendente Veronica Argentati con decorrenza dall’11 settembre 
fino al 31/12/2023 per l’esecuzione ed il rafforzamento del progetto Supporto innovazione PSR - 
InnovaMarche (8.40) dove viene richiesto lo svolgimento delle seguenti attività:
 monitoraggio ed assistenza dei progetti di innovazione del sistema agroalimentare delle Marche: 
 divulgazione dei risultati ottenuti nei progetti di innovazione realizzati dai Gruppi Operativi dei Pei 

Agri;
 gestione dei dati e delle informazioni per l'attività generale di gestione del progetto e di 

collegamento con la Regione Marche
L’attuazione di tale progetto necessita di ulteriore supporto e vi è la necessità di una continuità nello 
svolgimento dello stesso, pertanto l’Agenzia rileva l’esigenza di proseguire il rapporto contrattuale con 
la dipendente Argentati Veronica, prorogandolo, al fine di proseguire e supportare le attività sopra 
descritte. 
Si ritiene utile prorogare il contratto a tempo pieno e determinato sottoscritto, in data 11/09/2023, 
con la dipendente Argentati Veronica per il periodo di sei mesi con decorrenza dal 01/01/2024 sino al 
30/06/2024.
Tale proroga di contratto a tempo detrminato non grava sulla spesa complessiva della 



programmazione del fabbisogno del personale e rimane esclusa a priori dal limite del 20 % della spesa 
complessiva della dotazione organica di primo impianto in quanto eterofinanziata da fonti comunitari 
e nazionali.

Il costo stimato derivante dalla proroga del suddetto contratto, comprensivo di oneri riflessi, pari a € 
21.200,00,  trova copertura nel bilancio preventivo economico dell'Amap 2024/2026 annualità 2024, 
approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18/12/2023 n. 48 del 
18/12/2023  di cui :

- € 19.888,48 su progetto 8.40 voce 20.40.02 
- € 1.311,52 su progetto 13.01 voce 20.40.03 

Il relativo impegno verrà assunto con successivo decreto, entro il mese di gennaio 2024, a valere sul 
medesimo Bilancio.
Il presente atto viene trasmesso per gli adempimenti di competenza alla Direzione risorse umane e 
strumentali della Giunta regionale e pubblicato sul sito istituzionale dell'Agenzia.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del dispositivo.

La Responsabile del attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interessI ai 
sensi dell’art. 6 bis della L.  241/90.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Monica Carteletti  

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
“Nessun allegato” 


	NumeroDataRep: n. 407 del 27 dicembre 2023
		contact.01
	2023-12-27T10:07:02+0100
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2023-12-27T11:26:20+0100
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




